



Memorando 6.822/2025



Responder apenas via 1Doc

ILCINEY L.

3 - SEMJEL-NTAF

Para

SEMAD - Secretar...

CC

SEMAD-NAF-LIC - Licitação

SEMAD - Secretaria Municipal de Administração

5 setores envolvidos

3 - SEMJEL-NTAF

SEMAD

SEMAD-NAF-LIC

SEMJEL

SEMJEL-NTAF-SPLC

18/02/2025 13:29

Adesão à Ata de Registro de Preços N.º 003/2024-SEMAD

Senhor Secretário,

Em consonância com o disposto no art. 86, § 2º, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2024, informamos do nosso interesse em aderir à Ata de Registro de Preços N.º 003/2024-SEMAD, oriunda do Pregão Eletrônico SRP N.º 003/2024-SEMAD, Processo Administrativo N.º 007/2024-SEMAD, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO E DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/SEMAD E ÓRGÃOS A ELA VINCULADOS, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo I do edital de Licitação PE (SRP) nº 003/2024-SEMAD que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição, firmada com empresa N. S. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA EPP, para contratação dos itens abaixo:

FORNECEDOR 3

RAZÃO SOCIAL	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA EPP
CNPJ	35.946.280/0001-00
Endereço	Rua Deputado Icoaraci Nunes, nº 2360 Sala B, Aparecida, Santarém/Pará, CEP: 68.040-100
Fone	(93) 3522-5371 CEL. (93) 99129-3566
E-mail	nsdistribuidorastm@hotmail.com
Representante	Antônio Neto dos Santos
CPF	324.405.372-68
RG	1872265 SSP/PA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/MODELO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
0002	FITA ADESIVA TRANSPARENTE,	EMBALANDO	CX	40	R\$ 18,98	R\$ 759,20

Este documento contém assinatura digital, realizada por ILCINEY MARIA DO NASCIMENTO LOPES, para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://santarem.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código 272D-F8AB-2219-7691

	PARA EMPACOTAMENTO, 48MM DE LARGURA, IDEAL PARA FECHAMENTO DE EMBALAGENS, TRABALHOS ESCOLARES E OUTRAS APLICAÇÕES, PACOTE COM 5 UNIDADES.					
0003	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO, ENJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, DIMENSÕES 300X9X112MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	POLYCART	PAC	05	R\$ 12,00	R\$60,00
0004	GRAMPEADOR CAPACIDADE MÁXIMA PARA GRAMPEAR DE 50 A 60 FOLHAS DE PAPEL, GRAMATURA MÍNIMA 75G/M².	JOCAR OFFICE	UN	12	R\$ 25,43	R\$ 305,16
0005	COLA LIQUIDA, BRANCA, EMBALAGEM COM 40G, CAIXA COM 12 UNIDADES, A BASE DE PVA E ÁGUA, COM TAMPA ESPELHADORA, COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES, TAMPA ANTI-RESSECAMENTO, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL.	IRIS	CX	1	R\$ 10,07	R\$ 10,07
0009	CADERNO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, 100 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 148X202MM	SÃO DOMINGOS	PAC	10	R\$ 8,44	R\$ 84,40
0010	CAIXA ARQUIVO, PARA DOCUMENTOS, POLIONDA, DIMENSÕES 350X240X130MM.	POLYCART	UN	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
0011	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR DA TINTA AZUL, PONTA MÉDIA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
0012	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR DA TINTA PRETA, PONTA MÉDIA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
0019	PEN DRIVE 16GB.	TECH	UN	10	R\$ 21,72	R\$ 217,20

0021	PERFURADOR DE PAPEL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 20 A 30 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M².	JOCAR OFFICE	UN	06	R\$ 19,42	R\$ 116,52
0023	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, EMBALAGEM 30 ML, COR PRETO.	RADEX	UN	05	R\$ 2,65	R\$ 13,25
0028	ENVELOPE OFICIO, BRANCO/AMARELO OU PARDO, SEM TIMBRE, DIMENSÕES 240X330MM.	SCRITY	UN	200	R\$ 0,18	R\$ 36,00
0029	GRAMPEADOR CAPACIDADE MÁXIMA PARA GRAMPEAR DE 12 A 20 FOLHAS DE PAPEL, GRAMATURA MÍNIMA 75G/M².	JOCAR OFFICE	UN	6	R\$ 8,20	R\$ 49,20
0032	LÁPIS PRETO, TIPO ESCOLAR, FORMATO REDONDO, GRAFITE RESISTENTE AO APONTAR, CAIXA COM 144 UNIDADES.	LEO&LEO	CX	2	R\$ 27,50	R\$ 55,00
0033	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR DA TINTA VERMELHO, PONTA MÉDIA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	2	R\$ 21,17	R\$ 42,34
0035	CLIPS PARA PAPEL, NIQUELADO, NÚMERO 3, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES DE CLIPS, PACOTE COM 25 CAIXAS.	TOPCLIPS	PAC	10	R\$ 1,71	R\$ 17,10
0036	CLIPS PARA PAPEL, NIQUELADO, NÚMERO 2 EMBALAGEM COM 25 UNIDADES DE CLIPS, PACOTE COM 25 CAIXAS.	TOPCLIPS	PAC	6	R\$ 1,90	R\$ 11,40
0037	ELÁSTICO SUPER-RESISTENTE, 100% FLEXÍVEL, A BASE DE LÁTEX REFORÇADO, PACOTE COM 1KG.	REDBOR	PAC	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
0038	PAPEL ALCALINO, FORMATO A4, COR BRANCO, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M², 10X500FLS, CAIXA COM 10 PAC.	REPORT	CX	40	R\$ 198,00	R\$ 7.920,00

0039	PASTA EM L, TAMANHO A4, 220X305MM, COR TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	DAC	PAC	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
TOTAL						R\$ 10.233,84

Neste sentido, solicitamos manifestação formal da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, quanto à aceitação da solicitação de adesão a referida Ata de Registro de Preços.

Em caso de aceite, solicitamos o envio dos documentos listados abaixo, em formato digital, para que se siga o devido processo legal:

- Edital e anexos, publicações e avisos de licitação;
- Ata de sessão, relatório, adjudicação do pregoeiro;
- Homologação e respectiva publicação;
- Anuência da empresa vencedora do certame para a adesão e respectiva documentação, conforme apresentada na licitação devidamente válida.

Para qualquer necessidade de contato e para envio dos documentos, disponibilizamos o endereço de e-mail naf.semjel@santarem.pa.gov.br.

Atenciosamente,

Pedro Henrique Silva de Sousa - SEMJEL

Lillian Maria de Sousa Pinto - SEMJEL-NTAF-SPLC

Ilciney Maria do Nascimento Lopes
Chefe do NAF - SEMJEL

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

18/02/2025 13:29:51

ILCINEY MARIA DO NASCIMENTO LOPES 3 - SEMJEL-NTAF assinou digitalmente

Memorando 6.822/2025 com o certificado ILCINEY MARIA DO NASCIMENTO LOPES CPF 311.XXX.XXX-91 conforme MP nº 2.200/2001 .

Despacho 1- 6.822/2025

25/02/2025 10:40

(Respondido)

Jaine C.

Prezada, Ilciney Maria Do Nascimento Lopes - 3 - SEMJEL-NTAF

Este documento contém assinatura digital, realizada por ILCINEY MARIA DO NASCIMENTO LOPES CPF 311.XXX.XXX-91. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://santarem.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código 272D-F8AB-2219-7691

15/05/2025, 13:59

Prefeitura de Santarém | 1Doc

SEMAD-NAF-LIC

Envolvidos internos acompanhando CC

Estamos verificando e aguarde o retorno!

Quem já visualizou?

2 ou mais pessoas

Despacho 2-6.822/2025

20/03/2025 09:52

(Respondido)

ILCINEY L.

3 - SEMJEL-NTAF

Envolvidos internos acompanhando CC

Senhor Secretário,

Reiteramos a solicitação.

Atenciosamente,

Pedro Henrique Silva de Sousa - SEMJEL

—

Ilciney Maria do Nascimento Lopes

Chefe do NAF - SEMJEL

Quem já visualizou?

2 ou mais pessoas

Despacho 3-6.822/2025

21/03/2025 10:05

(Respondido)

Jaine C.

SEMAD-NAF-LIC

Envolvidos internos acompanhando CC

Prezada,

ILCINEY MARIA DO NASCIMENTO LOPES - 3 - SEMJEL-NTAF

Conforme solicitado em sua Adesão à Ata de Preços nº003/2024 a cerca de seu interesse nos itens, a Secretaria poderá aderir à ata de 50% dos itens listados.

0032 - LÁPIS PRETO TIPO ESCOLAR, FORMATO REDONDO, GRAFITE RESISTENTE AO APONTAR, CAIXA COM 144 UN. - 02 CX DISPONÍVEL.

0033 - CANETA ESFEROGRÁFICA, COR DA TINTA VERMELHO, PONTA MÉDIA, CAIXA COM 50 UN. - 03 CX DISPONÍVEL.

0036- CLIPS PARA PAPEL, NIQUELADO NUMERO 2, EMBALAGEM COM 25 UN DE CLIPS, PACOTE COM 25 CX. - 05 PAC DISPONÍVEL.

0038- PAPEL ALCALINO, FORMATO A4,COR BRANCO, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M², 10X500FLS, CAIXA COM 10PAC. - 10 CX DISPONÍVEL.

A lista dos itens foi revisada com as quantidades já ajustadas para sua referida adesão.

Permanecemos à disposição para esclarecimentos ou ajustes necessários.

Atenciosamente,

—

Quem já visualizou?

2 ou mais pessoas

Este documento contém assinatura digital, realizada por ILCINEY MARIA DO NASCIMENTO LOPES CPF 311.XXX.XXX-91. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://santarem.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código 272D-F8AB-2219-7691

https://santarem.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=272DF8AB221976917FC059E7&itd=1&origem=painel_setor

5/10

Jaine Carolina Cota Campos
Licitação e Contratos

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

Despacho 4-
6.822/2025

21/03/2025 11:04

(Respondido)

ILCINEY L.

3 - SEMJEL-NTAF

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Prezada Jaine Carolina Cota Campos - SEMAD-NAF-LIC ,

Considerando as informações acima, retificamos a solicitação dos itens, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	UND	QUAN T	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, PARA EMPACOTAMENTO, 48MM DE LARGURA, IDEAL PARA FECHAMENTO DE EMBALAGENS, TRABALHOS ESCOLARES E OUTRAS APLICAÇÕES, PACOTE COM 5 UNIDADES.	EMBALA NDO	CX	40	R\$ 18,98	R\$ 759,20
3	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO, ENJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, DIMENSÕES 300X9X112MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	POLYCA RT	PAC	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
4	GRAMPEADOR CAPACIDADE MÁXIMA PARA GRAMPEAR DE 50 A 60 FOLHAS DE PAPEL, GRAMATURA MÍNIMA 75G/M².	JOCAR OFFICE	UN	12	R\$ 25,43	R\$ 305,16
5	COLA LIQUIDA, BRANCA, EMBALAGEM COM 40G, CAIXA COM 12 UNIDADES, A BASE DE PVA E ÁGUA, COM TAMPA	IRIS	CX	1	R\$ 10,07	R\$ 10,07

	ESPELHADORA, COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES, TAMPA ANTI-RESSECAMENTO, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL.					
9	CADERNO DE PROTOCOLO DE DOMINGOS CORRESPONDÊNCIA, 100 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 148X202MM	SÃO	PAC	10	R\$ 8,44	R\$ 84,40
10	CAIXA ARQUIVO, PARA DOCUMENTOS, POLIONDA, DIMENSÕES 350X240X130MM.	POLYCA RT	UN	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR DA TINTA AZUL, PONTA MÉDIA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPAC TOR	CX	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR DA TINTA PRETA, PONTA MÉDIA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPAC TOR	CX	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
19	PEN DRIVE 16GB.	TECH	UN	10	R\$ 21,72	R\$ 217,20
21	PERFURADOR DE PAPEL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 20 A 30 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M².	JOCAR OFFICE	UN	6	R\$ 19,42	R\$ 116,52
23	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, EMBALAGEM 30 ML, COR PRETO.	RADEX	UN	5	R\$ 2,65	R\$ 13,25
28	ENVELOPE OFICIO, BRANCO/ AMARELO OU PARDO, SEM	SCRITY	UN	200	R\$ 0,18	R\$ 36,00

	TIMBRE, DIMENSÕES 240X330MM.					
29	GRAMPEADOR CAPACIDADE MÁXIMA PARA GRAMPEAR DE 12 A 20 FOLHAS DE PAPEL, GRAMATURA MÍNIMA 75G/M².	JOCAR OFFICE	UN	6	R\$ 8,20	R\$ 49,20
32	LÁPIS PRETO, TIPO ESCOLAR, FORMATO REDONDO, GRAFITE RESISTENTE AO APONTAR, CAIXA COM 144 UNIDADES.	LEO&LE O	CX	1	R\$ 27,50	R\$ 27,50
33	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR DA TINTA VERMELHO, PONTA MÉDIA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPAC TOR	CX	1	R\$ 21,17	R\$ 21,17
35	CLIPS PARA PAPEL, NIQUELADO, NÚMERO 3, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES DE CLIPS, PACOTE COM 25 CAIXAS.	TOPCLIP S	PAC	10	R\$ 1,71	R\$ 17,10
36	CLIPS PARA PAPEL, NIQUELADO, NÚMERO 2 EMBALAGEM COM 25 UNIDADES DE CLIPS, PACOTE COM 25 CAIXAS.	TOPCLIP S	PAC	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
37	ELÁSTICO SUPER- RESISTENTE, 100% FLEXÍVEL, A BASE DE LÁTEX REFORÇADO, PACOTE COM 1KG.	REDBOR	PAC	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
38	PAPEL ALCALINO, FORMATO A4, COR BRANCO, DIMENSÕES 210X297MM,	REPORT	CX	40	R\$ 198,00	R\$ 7.920,00

	GRAMATURA 75G/M², 10X500FLS, CAIXA COM 10 PAC.							
39	PASTA EM L, TAMANHO A4, 220X305MM, COR TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	DAC	PAC	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00		
					TOTAL	R\$ 10.177,57		

Atenciosamente,

—
Ilciney Maria do Nascimento Lopes
Chefe do NAF - SEMJEL

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

09/04/2025 08:51:35 Pedro Henrique Silva de Sousa SEMJEL arquivou.

**Despacho 5-
6.822/2025**

22/04/2025 08:56
(Respondido)

Jaine C.
SEMAD-NAF-LIC

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Prezada Senhora,

ILCINEY MARIA DO NASCIMENTO LOPES - 3 - SEMJEL-NTAF

Conforme solicitado venho por meio deste informar a cerca do **ACEITE** da empresa N.S Distribuidora, referente a adesão de Ata nº 003/2024, oriunda do Pregão Eletrônico SRP Nº 003/2024-SEMAD.

Segue o Ofício da Empresa.

Atenciosamente,

—
Jaine Carolina Cota Campos
Licitação e Contratos

[Ofício aceite N S Distribuidora.pdf](#) (196,24 KB) 5 downloads

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

22/04/2025 11:18:43 Wellington de Souza Galdino SEMAD arquivou.

22/04/2025 11:18:43 Wellington de Souza Galdino SEMAD parou de acompanhar.

Este documento contém assinatura digital, realizada por ILCINEY MARIA DO NASCIMENTO LOPES CPF 311.XXX.XXX-91. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://santarem.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código 272D-F8AB-2219-7691

12/05/2025 09:47:54

ILCINEY MARIA DO NASCIMENTO LOPES

3 - SEMJEL-NTAF

arquivou.

Prefeitura de Santarém - Av. Dr. Anysio Chaves, 853 - Aeroporto Velho CEP: 68030-290 • 1Doc • www.1doc.com.br

Impresso em 15/05/2025 13:58:55 por Lillian Maria de Sousa Pinto - CHEFE DE SEÇÃO (matrícula 59638)

1Doc

Este documento contém assinatura digital, realizada por ILCINEY MARIA DO NASCIMENTO LOPES CPF 311.XXX.XXX-91.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://santarem.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código 272D-F8AB-2219-7691